



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 – FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021 - SEMGA

Processo Licitatório, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 – FMS**, realizada pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, como objeto **AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E EPI'S (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA O QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOJUÍ DOS CAMPOS.**

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, inclusive com nítida economia em favor da Administração Pública, confrontando com a média de cotação de preços evidenciada no Termo de Referência. Temos a seguir os itens e as empresas vencedoras: : M. M COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF: 41.640.209/0001-05, Endereço: TV WE 44 A, 442-A, CONJUNTO CIDADE NOVA 8 - Bairro: CIDADE NOVA VIII, CEP: 67133271 - Cidade: ANANINDEUA UF: PARÁ, Contato: 91-2122-0015 , e-mail: contratecomercio@gmail.com., logrou vencedora nos itens; perfazendo o valor total de **R\$ R\$ 72.159,38 (Setenta e dois mil cento e cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos)**, nos seguintes termos, conforme abaixo:

	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qte	EMPRESA	QTD TOTAL	Valor	Valor Total
1	CAMISA POLO em algodão penteado, na cor verde, com gola em PA com 02 botões, manga curta com acabamento em PA, tendo na frente o brasão e o nome da função do funcionário na altura do peito do lado esquerdo de quem veste. No tamanho de até 10 cm de altura e 8 cm de largura e atrás o brasão, o nome da prefeitura de Mojuí dos Campos e da Secretária Municipal de Saúde, tendo o tamanho de até total 33 cm de largura por 7 cm de altura em serigrafia.		P	6	MM	26	R\$43,50	R\$261,00
		Auxiliar administrativo	M	2			R\$43,50	R\$87,00
		Técnica em Sistemas	P	2			R\$43,50	R\$87,00
		Técnica em Patrimônio	P	2			R\$43,50	R\$87,00
		Técnica em	M	2			R\$43,50	R\$87,00
		Assistente Social	GG	2			R\$43,50	R\$87,00
		Técnica da Regulação	P	2			R\$43,50	R\$87,00
			P	2			R\$43,50	R\$87,00
		Núcleo Administrativo Financeiro	P	2			R\$43,50	R\$87,00
			GG	2			R\$43,50	R\$87,00
	Técnica em laboratório	P	2	R\$43,50	R\$87,00			
2	CAMISETA de manga curta, confeccionada na cor branca ou colorida em malha PP 100% poliéster, gramatura 160, tendo na frente o nome do evento/campanha e nas costas até 04 (quatro) logotipos em cores em sublimação total. Obs: Para fins de utilização em campanhas e eventos promovidos pela FMS.	Campanhas de Saúde	PP	12	MM	1000	R\$21,50	R\$258,00
			P	256			R\$21,50	R\$5.504,00
			M	360			R\$21,50	R\$7.740,00
			G	276			R\$21,50	R\$5.934,00
			GG	84			R\$21,50	R\$1.806,00
			XGG	12			R\$21,50	R\$258,00
CAMISA								
OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor	Valor Total
	CAMISA POLO em algodão penteado, na cor verde, com gola em PA com 02 botões,		P	2	MM	75	R\$31,74	R\$63,48
		Enfermeiros	M	4			R\$31,74	R\$126,96
			G	4			R\$31,74	R\$126,96

Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscamos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

	manga curta com acabamento em PA, tendo na frente o brasão e o nome da função do funcionário na altura do peito do lado esquerdo de quem veste, No tamanho de até 10 cm de altura e 8 cm de largura e atrás o brasão, o nome da prefeitura de Mojuí dos Campos e da Secretária Municipal de Saúde, tendo o tamanho de até total 33 cm de largura por 7 cm de altura em serigrafia.		XG	2			R\$31,74	R\$63,48
		Fisioterapeuta	M	2			R\$31,74	R\$63,48
			P	2			R\$31,74	R\$63,48
		Técnica de Enfermagem	M	2			R\$31,74	R\$63,48
			G	6			R\$31,74	R\$190,44
			GG	2			R\$31,74	R\$63,48
		Vigia	M	8			R\$31,74	R\$253,92
GG			4	R\$31,74			R\$126,96	
3			P	4			R\$31,74	R\$126,96
		Serviços Gerais	M	4			R\$31,74	R\$126,96
			G	2			R\$31,74	R\$63,48
			GG	2			R\$31,74	R\$63,48
			M	6			R\$31,74	R\$190,44
			G	14			R\$31,74	R\$444,36
		Motorista	GG	5			R\$31,74	R\$158,70
JALECO								
OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total
4	JALECO MANGA LONGA, em tecido gabardini italiano, cor branco ou colorida, tipo longo, manga comprida, com 03 (três) bolsos, sendo dois na altura da cintura e um no meio do peito esquerdo, característica adicional: com gola. Na frente e nas mangas logotipos em bordado colorido com a descrição da função.	Função	P	1	MM	14	R\$95,50	R\$95,50
		Enfermagem	G	4			R\$95,50	R\$382,00
			GG	1			R\$95,50	R\$95,50
			P	1			R\$95,50	R\$95,50
			M	3			R\$95,50	R\$286,50
			G	1			R\$95,50	R\$95,50
			XG	1			R\$95,50	R\$95,50
		Fisioterapeuta	M	1			R\$95,50	R\$95,50
		Farmacêutica	P	1			R\$95,50	R\$95,50
MACACÃO								
OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total
5	MACACÃO Confeccionado em rip stop 67% poliéster e 33%algodão cor azul; Abertura frontal com zíper inaparente; Gola padre transpassada, regulada com velcro, com ombreiras de proteção, forrada e matelassada; Dois bolsos para descanso de mão; Dois bolsos na altura das coxas com prega fêmea no meio, presa com velcro; Joelheira oval e matelassada; Cinto com ajuste na cintura (velcro) e nas costas	Técnico em Enfermagem	P	1	MM	17	R\$280,00	R\$280,00
			M	1			R\$280,00	R\$280,00
			G	3			R\$280,00	R\$840,00
			G	1			R\$280,00	R\$280,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

	(elástico); Acabamento corte reto nos punhos com lingueta reguladora com velcro; Lingueta interna com velcro; Faixas verde de 5 cm na lateral, nas mangas e nas pernas; Faixa refletiva de 5 cm nas costas, tórax, braços e pernas na cor prata ; Zíperes grossos plásticos; Costura dupla e linha de paraquedas; Etiqueta indestrutível com velcro para nome e tipagem sanguínea localizada na parte frontal/ anterior direita e registro do usuário na parte posterior em região dorsal central; Logotipo do condutor nas costas grande, na parte frontal superior esquerda pequeno e na manga esquerda pequeno; Bolso na manga com porta caneta, bandeira do Brasil na manga direita e bolso na frente com tampa em velcro, com brasão do município de Mojuí dos Campos Tarja em brim ou nylon com velcro cor azul marinho com bordado do nome, função e tipagem sanguínea.	Motorista	GG	11			R\$280,00	R\$3.080,00
BOTA								
OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total
6			35	1	MM	18	R\$245,50	R\$245,50
	Modelo bota resgate cano longo acolchoada com proteção frontal; confeccionada em couro legítimo hidrofugado; solado de borracha de alta resistência colado e costurado; Fechamento com zíper e velcro com caneleira de recouro, porta faca de borracha e protetor peito do pé; Refletivos 3D vistos com 180 graus.	Técnico em Enfermagem	36	3			R\$245,50	R\$736,50
			38	1			R\$245,50	R\$245,50
			40	1			R\$245,50	R\$245,50
			38	2			R\$245,50	R\$491,00
			40	4			R\$245,50	R\$982,00
		Motorista	42	5			R\$245,50	R\$1.227,50
			43	1			R\$245,50	R\$245,50
CALÇA								
OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total
	Calça rip stop 30% algodão- 70% poliésteres com bolsos, tarja refletiva nas pernas, calça na cor azul.		40	1		18	R\$163,50	R\$163,50
7		Técnico em Enfermagem	42	1			R\$163,50	R\$163,50
			44	2			R\$163,50	R\$327,00
			46	1			R\$163,50	R\$163,50
			40	3			R\$163,50	R\$490,50
			42	4			R\$163,50	R\$654,00
		Motorista	38	1			R\$163,50	R\$163,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

			44	4			R\$163,50	R\$654,00
			46	1			R\$163,50	R\$163,50
VIGILÂNCIA EM SAÚDE								
BOTA								
OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total
8	Bota de segurança, cano curto, confeccionada em couro hidrofugado, sem cadarço, sem biqueira, palmilha em couro antibacteriano acolchoada, cano acolchoado em espuma (acolchoamento total antibacteriano), calçado com costura reforçada, sistema de amortecimento de impacto no solado, para adultos, na cor preta, tamanhos variados, certificado de aprovação do ministério do trabalho,	ACE	38	2	MM	10	R\$93,30	R\$186,60
			40	3			R\$93,30	R\$279,90
			41	1			R\$93,30	R\$93,30
			42	1			R\$93,30	R\$93,30
		Agente de fiscalização	35	1			R\$93,30	R\$93,30
			40	1			R\$93,30	R\$93,30
			42	1			R\$93,30	R\$93,30
CALÇA								
OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total
9	CALÇA rip stop 30% algodão-70% poliésteres com bolsos, tarja refletiva nas pernas, calça na cor cáqui.	ACE	38	2	MM	7	R\$154,00	R\$308,00
			40	3			R\$154,00	R\$462,00
			42	1			R\$154,00	R\$154,00
			46	1			R\$154,00	R\$154,00
10	CALÇA rip stop 30% algodão-70% poliésteres com bolsos, tarja refletiva nas pernas, calça na cor preta.	Agente de fiscalização	40	2	MM	3	R\$162,50	R\$325,00
			42	1			R\$162,50	R\$162,50
CAMISA								
OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total
11	CAMISA POLO em algodão penteado, na cor cáqui, com gola em PA com 02 botões, manga curta com acabamento em PA, tendo na frente o brasão e o nome da função do funcionário na altura do peito do lado esquerdo de quem veste, No tamanho de até 10 cm de altura e 8 cm de largura e atrás o brasão, o nome da prefeitura de Mojuí dos Campos e da Secretária Municipal de Saúde,	ACE	P	1	MM	7	R\$51,50	R\$51,50
			M	4			R\$51,50	R\$206,00
			G	2			R\$51,50	R\$103,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	tendo o tamanho de até total 33 cm de largura por 7 cm de altura em serigrafia.							
12	CAMISA POLO em algodão penteado, na cor preta, com gola em PA com 02 botões, manga curta com acabamento em PA, tendo na frente o brasão e o nome da função do funcionário na altura do peito do lado esquerdo de quem veste, No tamanho de até 10 cm de altura e 8 cm de largura e atrás o brasão, o nome da prefeitura de Mojuí dos Campos e da Secretária Municipal de Saúde, tendo o tamanho de até total 33 cm de largura por 7 cm de altura em serigrafia.	Agente de fiscalização	M	2	MM	6	R\$52,30	R\$104,60
			G	4			R\$52,30	R\$209,20
13	CAMISA de manga longa, confeccionada na cor cáqui em meia malha 100% algodão, fio 30.1 penteado, resistente ao uso e as lavagens, gola careca em lycra, pesponto duplo, tendo na frente e nas costas logotipos em cores (tipo silk screen) em serigrafia.	ACE	P	1	MM	7	R\$55,40	R\$55,40
			M	4			R\$55,40	R\$221,60
			G	2			R\$55,40	R\$110,80

BONÉ

OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tamanho	Quant.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total
14	BONÉ modelo pescador com protetor de nuca inteiriço (modelo árabe) b) tecido brim sarjado (tecido grosso), 100% algodão, gramatura de 160g/m² até 206 g/m². C) a cor do tecido cáqui. D) regulador em velcro, na cor branca. E) aba comum na cor cáqui. F) botão na parte superior, revestido com tecido cáqui. G) com intertela na parte frontal. H) com impressão em serigrafia (silk screen) com tinta para tecido, em até 6 (seis) cores.	ACE		7	MM	7	R\$25,60	R\$179,20
15	BONÉ, copa confeccionada em brim, na cor preta, entretelado, fecho plástico na parte superior possibilitando regulagem de tamanho, com personalização de logotipos em serigrafia, emborrachados em cores (tipo silk screen).	Agente de fiscalização		4	MM	4	R\$20,07	R\$80,28

BOLSA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total
16	BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA - Bolsa confeccionada padrão FUNASA, impermeável, em tecido de lona nº 10, 100% na cor cáqui a tira-colo regulável na altura. Dimensões de 64cm de altura com a aba aberta, 31cm com a aba fechada, 20 cm de fundo, com foles laterais, 04 divisões internas, costuras com reforço - aba do tecido voltada para o interior da costura, sem apresentar continuidade, planas para evitar enrugamento, debruadas com cadarço em polipropileno e de cantos arredondados. Aba de fechamento: formada por prolongamento da parte superior com dobras em cadarço polipropileno, largura de 50mm. Bolso interno sem lapela, com altura de 44cm e 25mm de fundo. Localizado na aba superior da bolsa, sob a aba de fechamento. Alça da bolsa com cadarço em polipropileno e regulagem através dos passadores em ferro cromado e fixado à bolsa com costuras em 'X', com ombreiras em nylon preto, compostas ainda de 04 divisórias e duas bolsas sanfonadas em cada lateral para comportar dosadores. Bolsa com visor para identificação do agente de campo na parte frontal. Com personalização de serigrafia (silk screen) com tinta para tecido, em até 6 (seis) cores.	ACE		7	MM	7	R\$125,50	R\$878,50
COLETE								
OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total
17	COLETE, modelo unissex, sem mangas, confeccionado em brim, cor preto, resistente ao uso e às lavagens, conservando a cor, fechamento frontal com zíper, com 2 (dois) bolsos chapados dianteiros, na frente e nas costas logotipos em bordado colorido.	Agente de fiscalização	P	1	MM	5	R\$60,50	R\$60,50
			M	2			R\$60,50	R\$121,00
			G	2			R\$60,50	R\$121,00
MOCHILA								



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total
18	MOCHILA com 40 cm de altura por 29 cm de largura e 12 cm de profundidade, confeccionado em lona "RIP STOP", impermeável, na cor cáqui, com tiras de compressão nas laterais, alças anatômicas, tira peitoral e compartimento acolchoado para região dorsal. Dois compartimentos principais e um compartimento auxiliar, além de bolsos laterais em tela para carregar garrafa de água. Tecido revestido internamente com poliuretano, resistente à água. Com personalização escrita "Agente de Fiscalização Sanitária" logomarca do Sistema Único de Saúde (SUS) e brasão da Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos.	Agente de fiscalização		3	MM	3	R\$138,50	R\$415,50

JALECO

OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total
-------	-----------	--------	-------------	------------	---------	--	-------------------	-------------

OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	QUAN T.		EMPRESA		Valor unitário	Valor Total
22	Sombrinha	ACE	7		MM	7	R\$14,40	R\$100,80

VIGILÂNCIA EM SAÚDE								
		CAMISAS						
OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total
23	CAMISA POLO em algodão penteado, na cor verde, com gola em PA com 02 botões, manga curta com acabamento em PA, tendo na frente o brasão e o nome da função do funcionário na altura do peito do lado esquerdo de quem veste. No tamanho de até 10 cm de altura e 8 cm de largura e atrás o brasão, o nome da prefeitura de Mojuí dos Campos e da Secretária Municipal de Saúde, tendo o tamanho de até total 33 cm de largura por 7 cm de altura em serigrafia.		P	8	MM	154	R\$38,00	R\$304,00
		Administrativo	M	6			R\$38,00	R\$228,00
		Técnica Saúde Bucal	P	2			R\$38,00	R\$76,00
		Coordenadora Atenção Primária	GG	2			R\$38,00	R\$76,00
		Microscopista	P	2			R\$38,00	R\$76,00
		Médico	M	2			R\$38,00	R\$76,00
			G	6			R\$38,00	R\$228,00
			GG	2			R\$38,00	R\$76,00
		Vigia	M	2			R\$38,00	R\$76,00
			G	10			R\$38,00	R\$380,00
			GG	2			R\$38,00	R\$76,00
		Técnico Enfermagem	P	20			R\$38,00	R\$760,00
			M	16			R\$38,00	R\$608,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

			G	8			R\$38,00	R\$304,00	
			GG	2			R\$38,00	R\$76,00	
		Enfermeiro	PP	2			R\$38,00	R\$76,00	
			P	16			R\$38,00	R\$608,00	
			M	10			R\$38,00	R\$380,00	
			G	6			R\$38,00	R\$228,00	
			GG	4			R\$38,00	R\$152,00	
		ASG	P	18			R\$38,00	R\$684,00	
			M	4			R\$38,00	R\$152,00	
			G	2			R\$38,00	R\$76,00	
			XG	2			R\$38,00	R\$76,00	
					EMPRESA				
24	Camisa gola careca de malha fria em algodão, na cor verde manga longa, tendo na frente o brasão e o nome da função do funcionário na altura do peito do lado esquerdo de quem veste. No tamanho de até 10 cm de altura e 8 cm de largura e atrás o brasão, o nome da prefeitura de Mojuí dos Campos e da Secretária Municipal de Saúde, tendo o tamanho de até total 33 cm de largura por 7 cm de altura em serigrafia.	ACS	P	15	MM	132	R\$42,50	R\$637,50	
			M	32			R\$42,50	R\$1.360,00	
			G	16			R\$42,50	R\$680,00	
			GG	3			R\$42,50	R\$127,50	
		ACS	P	15			R\$42,50	R\$637,50	
			M	32			R\$42,50	R\$1.360,00	
			G	16			R\$42,50	R\$680,00	
							GG	3	
OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total	
25	CALÇA EM TECIDO JEANS 9oz profissional 95% algodão no mínimo elastano, com gramatura 362 g/m2 Jeans 2x1 com cós posteço 4,5 cm, com fechamento de botão sete passantes com zíper reforçado, 02 bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano traseiro o 5 cm, palas e 2 bolsos, bitaças e sem logomarca.	ACS	34	1	MM	56	R\$70,30	R\$70,30	
			36	1			R\$70,30	R\$70,30	
			38	9			R\$70,30	R\$632,70	
			40	15			R\$70,30	R\$1.054,50	
			42	14			R\$70,30	R\$984,20	
			44	12			R\$70,30	R\$843,60	
			46	4			R\$70,30	R\$281,20	
SAIA									
OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total	
26	SAIA EM TECIDO JEANS modelo RETO, confeccionada em tecido índigo amaciado, 02 bolsos laterais com abertura vertical, 02 bolsos traseiros com abertura horizontal, para adultos	ACS	38	3	MM	8	R\$61,20	R\$183,60	
			40	3			R\$61,20	R\$183,60	
			42	1			R\$61,20	R\$61,20	
			48	1			R\$61,20	R\$61,20	
BOTA									
OR	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama		EMPRESA		Valor	Valor Total	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

D.			nho	Qua nt.			Unitário	
27	Bota de segurança, cano curto, confeccionada em couro hidrofugado, com cadarço, sem biqueira, palmilha em couro antibacteriano acolchoada, cano acolchoado em espuma (acolchoamento total antibacteriano), calçado com costura reforçada, para adultos, na cor preta, certificado de aprovação do ministério do trabalho, conforme norma NBR 12561	ACS	34	5	MM	66	R\$71,50	R\$357,50
			35	11			R\$71,50	R\$786,50
			36	14			R\$71,50	R\$1.001,00
			37	13			R\$71,50	R\$929,50
			38/	10			R\$71,50	R\$715,00
			39	3			R\$71,50	R\$214,50
			40	5			R\$71,50	R\$357,50
			41	1			R\$71,50	R\$71,50
			42	3			R\$71,50	R\$214,50
			43	1			R\$71,50	R\$71,50

JALECO

OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Tama nho	Qua nt.	EMPRESA		Valor Unitário	Valor Total
28	JALECO MANGA LONGA, em tecido gabardini italiano, cor branco ou colorida, tipo longo, manga comprida, com 03 (três) bolsos, sendo dois na altura da cintura e um no meio do peito esquerdo, característica adicional: com gola. Na frente e nas mangas logotipos em bordado colorido com a descrição da função.	Enfermeira	P	4	MM	53	R\$62,50	R\$250,00
			M	10			R\$62,50	R\$625,00
			G	7			R\$62,50	R\$437,50
			GG	4			R\$62,50	R\$250,00
		Médico	M	2			R\$62,50	R\$125,00
			G	3			R\$62,50	R\$187,50
			GG	4			R\$62,50	R\$250,00
		Técnico Enfermagem	P	6			R\$62,50	R\$375,00
			M	7			R\$62,50	R\$437,50
			G	3			R\$62,50	R\$187,50
			GG	1			R\$62,50	R\$62,50
		Microscopista	P	1			R\$62,50	R\$62,50
		Técnica Saúde Bucal	P	1			R\$62,50	R\$62,50

BONÉ

OR D.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Quant .	Valor Unitári o	EMPRE SA	Valor Total
30	BONÉ, copa confeccionada em brim, na cor verde, entretelado, fecho plástico na parte superior possibilitando regulagem de tamanho, com personalização de logotipos em serigrafia, emborrachados em cores (tipo silk screen).	ACS	70	R\$25,50	MM	R\$ 1.785,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ORD	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Qte	Valor Unit	EMPRESA	Valor Total
33	Guarda-chuva/Sombrinha com dupla camada (1 camada de blackout no mínimo) e Proteção Solar UVA/UVB, com no mínimo 95% de proteção contra os raios solares, dobrável, resistente ao vento, armação de alumínio, tipo manual, cores sobreas: VERDE, AZUL.	ACS	70	R\$ 19,56	MM	R\$ 1.369,20
34	Capa de chuva com capuz e manga longa em Tecido PVC forrado com fechamento em botão de pressão.		70	R\$ 25,50	MM	R\$ 1.785,00

Empresa: **REIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI**, CNPJ: 12.533.412/0001-76 **ENDEREÇO:** Rua Otávio de Almeida Rodrigues, 234, Bairro Bela Vista. **CIDADE:** Vespasiano **CEP:** 33.205-518 **TELEFONE:** (31) 9 8534-4146 **E-MAIL:** reisindustriaecomercio@gmail.com, logrou vencedora nos itens: perfazendo o valor total R\$ 7.180,00 (sete mil reais, cento e oitenta reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

ORD.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	Quant.	Valor Unitário	EMPRESA	Valor Total
29	MOCHILA com 40 cm de altura por 29 cm de largura e 12 cm de profundidade, confeccionado em lona "RIP STOP", impermeável, na cor preta, com tiras de compressão nas laterais, alças anatômicas, tira peitoral e compartimento acolchoado para região dorsal. Dois compartimentos principais e um compartimento auxiliar, além de bolsos laterais em tela para carregar garrafa de água. Tecido revestido internamente com poliuretano, resistente à água. Com personalização escrita "Agente comunitário de saúde" logomarca do Sistema Único de Saúde (SUS) e brasão da Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos.	ACS	80	R\$ 89,75	REIS	R\$ 7.180,00

Empresa: **D.L. VASCONCELOS LTDA** – CNPJº 07.935.612/0001-15 -Endereço: Avenida Borges Leal - CEP: 68040075 - UF: PA, ganhadora perfazendo o valor total de **R\$ 5.933,40 (Cinco mil, novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos)**, nos seguintes termos, conforme abaixo:

ORD.	DESCRIÇÃO	FUNÇÃO	QUANT.	Valor unitário	Valor Total
20	Protetor solar	ACE	42	R\$21,90	R\$919,80
		Agente de fiscalização	24	R\$21,90	R\$525,60
31	Protetor Solar FPS 50; resistente à água; ampla proteção UVA-UVB; Ação instantânea, não oleoso; 120 ml.	ACS	408	R\$ 11,00	R\$ 4.488,00

Empresa: **LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**, inscrita sob o CNPJ 26.950.671/0001-07 – IE 319/0004244, sediada à Rua: Peru, nº 80, Centro, na cidade de Taquaruçu do Sul/RS – CEP: 98410-000,, logrou vencedora



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

nos itens perfazendo o valor total de **R\$2.697,12 (Dois mil e seiscentos e noventa e sete reais e doze centavos)** nos seguintes termos, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT.		VALOR TOTAL	
21	Máscara N-95	Miralupa	Und	264	R\$	1,50	R\$	396,00
32	Máscara N-95 VIGILÂNCIA EM SAÚDE	Miralupa	Und	1632	R\$	1,41	R\$	2.301,12
TOTAL: Dois mil e seiscentos e noventa e sete reais e doze centavos						R\$2.697,12		

VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO é de R\$ 87.969,90 (oitenta e sete mil, novecentos e sessenta e nove reais e noventa centavos).

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda.

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Mojuí dos Campos-PA, 10 de janeiro de 2022.

GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
DEC. Nº 04/2021